[image: ]

安公管办发〔2021〕8号

关于推行工程建设项目中标单位
标后履诺考评工作的通知

各乡镇(街道)、开发区、示范区，各有关部门、国有企业：
为切实增强投标企业招标承诺的履诺意识，进一步加强我县工程建设项目标后管理，根据住建、交通、水利等行业管理规范，结合我县实际，决定对我县工程建设项目中标单位开展标后履诺考评，现将有关事项通知如下：
一、推行履诺考评的项目范围
施工单项合同估算价在 400 万元人民币以上的工程建设项目（含监理）。
二、履诺考评对象
履诺考评对象为中标单位（施工、监理）在招投标文件中约定的关键岗位人员：施工现场项目部项目负责人（建造师）、技术负责人、施工员、安全员、质检员和监理单位总监理工程师、专业监理工程师。（参考附件）
三、履诺考评内容
依据施工、监理中标单位在投标文件的承诺，对配置在现场的关键岗位人员的出勤到岗情况进行考评。
四、履诺考评方式
采用考勤系统对工程项目关键岗位人员出勤到岗情况进行录入统计，实时上传数据，管理人员通过系统查询关键岗位人员到岗情况及打卡记录等详细信息进行考评。
   1、参与考评人员每天考勤两次,当日有效录入时间为6:00—20:00,时间间隔4小时以上,当天记为有效考勤。月考勤到岗率=月有效考勤天数/月实际应考勤天数（22天)*100%,考勤到岗率达到80%及以上为合格。
2、考勤起止时间一般为开工令发出当日至完工当日。如因客观原因产生停复工、延期等情况，中标单位应及时将相关审批材料通过考勤系统报送县公管办备案。
五、履诺考评人员变更
纳入考勤系统的关键岗位人员变更，应在变更后3日内将变更材料及时报送县公管办,由公管办在考勤系统中进行人员调整。
六、履诺考评结果处理
参与考评的关键岗位人员月考勤到岗率均达到80%及以上,该项目当月考评结果为合格,否则视为不合格。
1、项目月考勤到岗率首次出现不合格，由县公管办对中标企业发出监管函，督促整改。
2、项目月考勤到岗率第二次出现不合格，根据《安吉县招投标市场不良行为记录管理办法》扣除信用分3分，并将考勤情况通报行业主管部门。
3、项目月考勤到岗率第三次出现不合格，根据《安吉县招投标市场不良行为记录管理办法》扣除信用分3分，一个记分周期累计扣分达到6分，由县公管办对中标企业和个人作出不良行为公告，期限6个月。
4、项目结束时，该项目所有参与考勤的关键岗位人员整体考勤到岗率（整体考勤到岗率=实际考勤天数/实际工期）均达到60%以上视为该项目整体考评合格，如该单位在月考评中出现信用扣分、不良行为公告等处罚，将在项目结束时予以撤销。
5、各建设单位可依据合同相关条款将考勤记录作为资金支付和退还履约保证金的重要依据。
七、其他
1、项目建设单位应在招标文件和合同中约定本项目纳入考勤的人员、月考勤合格率（80%）、整体考勤合格率（60%）。
2、实行标后履诺考评的工程建设项目,中标单位在项目开工前，应组织关键位人员携身份证等相关证件到县公管办进行考勤人员信息录入备案，并租用考勤设备。
3、项目开工时,施工、监理单位应主动联系县公管办,开启定位考勤系统;完工后,应及时报送完工材料,终止考勤。
4、建设单位和监理单位应认真做好施工现场的纸质考勤台账资料，公管办将会同各行业主管部门进行不定期抽查。
5、建设单位和行业主管部门可登录考勤系统随时查看项目考勤情况,发现到岗率明显不足等情况,应及时督促整改。

附：工程建设项目关键岗位人员考勤配置参考标准

安吉县公共资源交易管理办公室
[bookmark: _GoBack]2021年7月28日

附件
工程建设项目关键岗位人员考勤配置参考标准
	公开招标（交易）控制价
	施工单位
	监理单位
	备注

	人数
	施工项目部岗位
	人数
	监理岗位
	本标准仅供参考，建设单位可根据项目建设的需要设置相应岗位，并在招标文件及合同中予以约定

	400（含）-1000万元
	1
	项目负责人
	1
	总监

	1000-3000万元
	2
	项目负责人
	安全员
	1
	总监

	3000万元以上
	3-5
	项目负责人
	安全员
	技术负责人或施工员或质检员
	2
	总监
	专业监理

image1.jpeg